
Приказ ФСФР России от 11.09.2012 г. №12-2313/пз-и «О приостановлении полномочий исполнительного органа страховой организации ООО «Страховая компания «Большая Медведица»
19.09.2012 11:47

В соответствии со статьей 183.10 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», пунктами 30–32 Порядка принятия органом страхового
надзора решения о назначении временной администрации страховой организации, о
приостановлении полномочий органов управления страховой организации, а также об
освобождении руководителя временной администрации от исполнения возложенных на
него обязанностей, взаимодействия временной администрации, органа страхового
надзора и представителей органа страхового надзора при осуществлении своих
полномочий, формы контроля за временной администрацией, осуществляемого органом
страхового надзора и его представителями, утвержденным приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 08.02.2011 №13н, руководствуясь пунктом 5.4.19.4
Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717, приказываю:

      

  

на основании ходатайства временной администрации (письмо вх. от 29.08.2012
№12-76435) приостановить полномочия исполнительного органа страховой организации 
Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Большая
Медведица»
в связи с препятствием осуществлению функций временной администрации.

  

Заместитель руководителя Ю.Э. Бондарева

  Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №72, 19.09.12

 1 / 1


